3

Утверждаю:
Председатель конкурсной комиссии по отбору
субъектов малого и среднего  предпринимательства
по предоставлению гранта в форме субсидий

_________________ И.А.Крицкий

Протокол № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по предоставлению грантов в форме субсидий на создание и развитие собственного бизнеса в 2024 году

г. Бодайбо									22 июля 2024 года

Место проведения заседания конкурсной комиссии: Администрация г.Бодайбо и района.
Адрес проведения заседания: г. Бодайбо, ул. Урицкого, д. 33, кабинет № 301.

	Председатель:

	Первый заместитель мэра г. Бодайбо и района

	Крицкий И.А.

	Заместитель председателя комиссии:

	Начальник отдела экономического анализа, прогнозирования и потребительского рынка Администрации г. Бодайбо и района, зам. председателя комиссии

Шайдарова Е.В.

	Секретарь:

	Главный специалист отдела экономического анализа,  прогнозирования и потребительского рынка Администрации г. Бодайбо и района

Богданова И.В.

	Присутствовали члены комиссии:

	Заместитель начальника отдела экономического анализа,  прогнозирования и потребительского рынка Администрации г. Бодайбо и района

Соколова О.А.

	Начальник отдела доходов Финансового управления администрации г. Бодайбо и района

Отсутствовали:
Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям

	Некляева Л.Л.

Татаринова Е.А.

	Председатель Думы г. Бодайбо и района

	Бодяло Е.Н.

Начальник юридического отдела Администрации г. Бодайбо и района           Львова Т.А.

Подведение итогов конкурсного отбора по предоставлению гранта в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по предоставлению грантов в форме субсидий на создание и развитие собственного бизнеса в 2024 году
СЛУШАЛИ: Богданову И.В.
Основанием для проведения конкурсного отбора являются:
         -  мероприятия подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании г. Бодайбо и района» на 2020-2026 годы муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2020-2026 годы, утвержденной постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 14.11.2019 № 226-пп;
         - положение о порядке предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального образования г. Бодайбо и района на создание и развитие собственного бизнеса, утвержденное постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 26.10.2022 № 252-п (далее – Положение);
      - постановление Администрации г. Бодайбо и района от 31.05.2024  № 112-пп «О проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  по предоставлению  гранта в форме субсидий  на  создание и развитие   собственного бизнеса в 2024 году».
Информация о проведении конкурсного отбора размещена  в газете «Ленский шахтер», на сайте Администрации г. Бодайбо и района www.bodaybo38.ru, в социальных сетях.
По состоянию на 15 июля 2024 года поступило три заявки на участие в конкурсном отборе по предоставлению гранта в форме субсидий:
· Индивидуальный предприниматель Холодов Сергей Валерьевич                (г. Бодайбо) - предоставление услуг по перевозкам;
· Индивидуальный предприниматель Кулиев Ариф Арифович                (г. Бодайбо) – предоставление техники для грузоперевозок;
· Контрагент благотворительного фонда помощи детям-сиротам «Дубки» Дегтярев Николай Иванович (г. Бодайбо) – организация хозяйства по выращиванию и реализации зеленого лука.
В бюджете МО г. Бодайбо и района предусмотрено на предоставление гранта в форме субсидий  300,0 тыс. руб. на одного участника конкурсного отбора.
В соответствии с требованиями и критериями оценки участников конкурсного отбора, указанными в Положении проведена конкурсной комиссией экспертиза конкурсных заявок Холодова С.В., Кулиева А.А., Дегтярева Н.И.
РЕШИЛИ:
        Отказать в предоставлении гранта в форме субсидий по следующим основаниям:
          Индивидуальному предпринимателю Холодову Сергею Валерьевичу    (основной вид деятельности – предоставление услуг по перевозкам)     в нарушение пункта 43 Положения «Получателям гранта – юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям гранты предоставляются в размере не более  300,0 (триста тысяч) рублей на одного участника конкурса, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предпринимательской деятельностью – приобретение основных средств (за исключением приобретения зданий, сооружений, земельных участков, автомобилей)».
          Индивидуальному предпринимателю Кулиеву Арифу Арифовичу (основной вид деятельности – предоставление услуг по перевозкам) в нарушение подпункта 2 пункта 28  «Несоответствие представленного заявителем пакета документов требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора в соответствии с пунктом 27 настоящего Положения»:
          - представлен неполный пакет документов (документ, удостоверяющий личность, свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя);
         - смета затрат составлена некорректно, отсутствуют копии учетных документов к смете.
           Руководителю Благотворительного фонда помощи детям-сиротам «Дубки» Дегтяреву Николаю Ивановичу – в нарушение подпункта 2 пункта 28  «Несоответствие представленного заявителем пакета документов требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора в соответствии с пунктом 27 настоящего Положения»:
          - отсутствует свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя либо справка о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (КНД 1122035);
         - указанный ОКВЭД в заявке на получение гранта 64.9 «Деятельность по предоставлению финансовых услуг, за исключением деятельности по предоставлению финансовых услуг финансовыми организациями» не соответствует Бизнес-плану;
         - в смете и бизнес плане суммы не соответствуют;
         - к смете не приложены копии учетных документов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

         Назначить проведение конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  по предоставлению  гранта в форме субсидий  на  создание и развитие   собственного бизнеса в 2024 году», на сентябрь 2024 года.

Секретарь комиссии:

_______________________

И.В.Богданова